1

平成１３年１２月２０日

各      位

会 社 名   株式会社株式会社株式会社株式会社        ニニニニ    チチチチ    レレレレ    イイイイ
代 表 者 名   代表取締役社長 浦 野 光 人
本社所在地    東京都中央区築地六丁目１９番２０号
コード番号    ２８７１
上場取引所   東京、大阪、名古屋（各市場第一部）
         福岡、札幌
問 合 せ 先  財務部長  三 田 勇 太 郎

ＴＥＬ（０３）３２４８－２１６７

株式会社壽屋に対する債権の取立不能および取立遅延のおそれに関するお知らせ

 当社および当社連結子会社の取引先である株式会社壽屋が、平成１３年１２月１９日付けで民事再生
手続きの開始を申請したことに伴い、下記のとおり、同社に対する債権について取立不能および取立
遅延のおそれが生じましたのでお知らせします。

記

１． 株式会社壽屋の概要
（１） 商 号  株式会社壽屋
（２） 本 社 所 在 地  熊本県熊本市本荘三丁目３番３号
（３） 代 表 者 名  代表取締役社長 須藤和徳
（４） 資 本 の 額  ６，８１７百万円（平成１３年８月中間期末日現在）
（５） 事 業 の 内 容  衣料品、食料品および日用雑貨などの小売業

２． 株式会社壽屋（子会社を含む）に対する債権の種類および金額
   売上債権 当   社  ５１百万円

連結子会社 ６８８百万円
  合計  ７４０百万円

３． 連結子会社の概要
（１）商 号  株式会社ユキワ
（２）本 社 所 在 地  東京都港区港南五丁目３番３４号
（３）代 表 者 名  代表取締役社長 中野勘治

４． 今後の見通し

上記の売上債権から仕入債務などを控除した回収不能見込額の全額に対して、平成１4年３月期
において貸倒引当金を計上する予定であります。
また、当社および当社連結子会社２社が保有する株式会社壽屋（子会社を含む）の株式（当社

１８百万円、連結子会社 ６１百万円）につきましても、平成１４年３月期において減損処理する
予定であります。
なお、現時点においては、平成１４年３月期の連結・単体業績予想の修正が必要となる影響は

ありません。

 2

【ご参考】
平成１４年３月期の業績予想（平成１３年１１月１３日中間決算発表時の業績予想）および平成

１３年３月期の実績
 （連結）                                （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
平成 14年 3月期 業績予想 573,000 13,900 11,500 5,100
平成 13年 3月期 実  績 560,006 18,596 15,483 4,020

 （単体）                                （単位：百万円）
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
平成 14年 3月期 業績予想 424,000  7,300  7,100 2,700
平成 13年 3月期 実  績 412,855 11,831 11,302 2,566

以 上